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Kompletterande inkomstbortfallsförsäkringar 
 
 
Expertgruppen för studier i offentlig ekonomi (ESO) överlämnar i dag rapporten Avtalsbe-
stämda ersättningar, andra kompletterande ersättningar och arbetsutbudet till Finansdepartemen-
tet. Rapporten är författad av Gabriella Sjögren Lindquist och Eskil Wadensjö.  
 
Nio av tio anställda på den svenska arbetsmarknaden omfattas av kollektivavtal. Det innebär 
att ca 3,6 miljoner anställda kan få kompletterande ersättning – utöver ersättningen från de 
allmänna socialförsäkringarna – vid inkomstbortfall som beror på t.ex. sjukdom eller arbets-
löshet. Förutom de kollektivavtalade försäkringarna finns också en stor och snabbt växande 
flora av privata försäkringar, utformade antingen som gruppförsäkringar eller individuella för-
säkringar. 
 
Författarna diskuterar omfattningen och utformningen av de kompletterande försäkringarna 
och vilka effekter de kan ha på arbetsutbudet.  
 
I rapporten redovisas den mest utförliga kartläggning av de kompletterande försäkringarna på 
den svenska arbetsmarknaden som genomförts hittills. Författarna undersöker också i två oli-
ka fall om det går att påvisa något samband mellan ersättningsnivåer och frånvaroperioder. 
Någon sådan effekt kan inte påvisas. Resultaten tyder i stället på att frånvaroperiodens längd i 
dessa fall främst påverkas av kravet på läkarintyg efter sju dagars sjukfrånvaro och läkarnas in-
flytande över sjukskrivningsperioderna. Det visar på betydelsen av fungerande kontrollmeka-
nismer – i detta fall läkarnas roll som s.k. portvakter – i försäkringssystemen. Det går dock 
inte att avgöra om det också finns en motsatt effekt av ersättningsnivåerna som motverkas av 
hälso- och sjukvårdens inflytande över sjukfrånvaroperiodens längd. 
 
 
För frågor om rapporten kontakta författarna Gabriella Sjögren Lindquist , tel. 08-674 78 13 
eller Eskil Wadensjö, tel. 08-16 34 48.  
För ytterligare information om ESO:s verksamhet, kontakta kanslichef Mikael Åsell, tel. 08-
405 19 64, eller besök expertgruppens hemsida www.eso.expertgrupp.se. 
 
Expertgruppen för Studier i Offentlig ekonomi (ESO) är en kommitté under Finansdepartementet, med upp-
drag att självständigt bidra till att bredda underlaget för framtida samhällsekonomiska och finanspolitiska avgö-
randen. ESO tar fram analyser och policyrekommendationer som baseras på aktuell forskning och beprövad er-
farenhet. Arbetet bedrivs huvudsakligen genom att forskare och institutioner får i uppdrag att genomföra kvali-
ficerade studier. Undersökningar utförs även i egen regi. ESO beslutar självständigt vilka ämnen som ska be-
handlas och vilka rapporter som ska publiceras. 

Finansdepartementet 
103 33 Stockholm 
Besök: Drottninggatan 21  
Tel växel: 08-405 10 00 
www.eso.expertgrupp.se 
 

http://www.eso.expertgrupp.se/
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